
Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, outďhlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz 

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

Zápis č. 19/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 2. září 2024 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomiír, Pangrác Martin 

Omluveni: - 

Zahájení. 

Schválení programu zasedání č. 19/2024. 

Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

Kontrola plnění zápisu č. 18/2024. 

Projednání nabídky pronájmu obecních prostor. 

Přidání prvků na dětské hřiště. 

Svozový plán odpadů. 

Pasportizace obecních budov. 

W 
B
y
p
n
ě
w
m
h
m
 

Rozpočtové opatření č. 4 a 5/2024. 

K)
 

o
 .Ž Příprava návrhu nových stanov společenství obcí. 

ŤŽ Koupě lesních pozemků Vojenských lesů. 

12. Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2025. 

n)
 

E
 

13. Nájemní smlouva na pozemek Lesů ČR. 

14. Projekt malé vodní nádrže. 

15. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

16. Různé: 

- © Organizace voleb do zastupitelstev krajů 2024 

- — Infoz MŽP k zálohování obalů 

- — Zprávy z KVH MŠ a ZŠ Venkov 

17. Diskuse 

18. Závěr 

1. Devatenácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 19/2024. 

Usnesení č. 1/19/2024: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 19. zasedání 

zastupitelstva, doplněný o bod č.13. 

Výsledek hlasování: pro: 5 proti:0 zdrželse: 0 Usnesení č. 1/19/2024 bylo přijato 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

Zápis ze zasedání ZO č. 19/2024 Stránka 123



4. Kontrola plnění zápisu č. 18/2024 

Všechny úkoly byly splněny. 

Bez usnesení 

5. Projednání nabídky pronájmu obecních prostor 

Paní EEE rodal žádost o pronájem obecních prostor č.p. 55. ZO diskutovalo o možnostech pronájmu 

a na základě i dřívější diskuse se dohodlo, že prostory obecní budovy č. p. 55 nesplňují podmínky pro ubytování 

a o objektu bude dále uvažováno jako příležitost pro případnou rekonstrukci. 

Usnesení 2/19/2024: ZO neschvaluje žádost o pronájem obecních prostor čp.55 

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: 0 Usnesení č. 2/19/2024 bylo přijato 

6. Přidání prvků na dětské hřiště. 

Na obec se obrátili rodiče malých dětí, zda by nebylo možné přidat na dětské hřiště více prvků. Zastupitelé 

navrhli umístění dětského pískoviště a zastínění pomocí plachty. Starosta zjistí možnosti 

Bez usnesení 

7. Svozový plán odpadů 

Firma KTS Ekologie poptala obec, jestli nechce změny ve svozovém plánu na příští rok. ZO se dohodlo, že 

termíny svozu odpadů zůstanou stejné. 

Bez usnesení 

8. Pasportizace obecních budov. 

Firma Zelená obcím zaslala cenovou nabídku na zhotovení pasportizace obecních budov včetně energetického 

štítku. Na budovy do 500 m? činí cena 29 000Kč. Protože obec potřebuje mít tento pasport, starosta zjistí 

cenové nabídky jiných firem. 

Bez usnesení 

9 Rozpočtové opatření č.4 a 5/2024. 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.4/2024, které starosta obce schválil 31. 5. 2024, 

rozpočtovým opatřením č.5/2024, které starosta obce schválil 30. 6. 2024. Rozpočtová opatření budou součástí 

zápisu. 

Bez usnesení 

10. Příprava návrhu nových stanov společenství obcí. 

DSO Tišnovsko připravuje návrh nových stanov společenství obcí. Až bude mít starosta k dispozici finální verzi, 

zašle včas ostatním zastupitelům k prostudování, aby se o nich mohlo hlasovat. 

Bez usnesení 

11. Koupě lesních pozemků Vojenských lesů. 

Vojenské lesy nabídli obci lesní pozemky k odkoupení ve veřejné dražbě. Minimální kupní cena byla 281 810 Kč. 

Starosta obce nabídnul| 300 000 Kč. Nabídka obce byla přijata Až bude smlouva zaslána bude ji ZO schvalovat. 

Bez usnesení 

12. Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2025. 

IDS JMK zaslalo dodatek smlouvy Příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2025. Příspěvek na rok 2025 

9 800 Kč je třeba uhradit do 30. 6. 2025 — zajistí účetní obce. 

Usnesení č. 3/19/2024: ZO schvaluje příspěvek na financování systému IDS JMK na rok 2025. 

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: 0 Usnesení č. 3/19/2024 bylo přijato 

13. Nájemní smlouva na pozemek Lesů ČR 

Lesy ČR zaslali nový návrh smlouvy na pronájem pozemku u vrtu obecního vodovodu. Výměra pozemku je 

400 m?. Lesy ČR navrhují cenu 8,16 Kč za m? a rok. Celkem 3 264 Kč. Smlouva platí od 1.1.2025 do 31. 12. 2029. 

Usnesení č. 4/19/2024: ZO schvaluje návrh nájemní smlouvy na pozemek ve vlastnictví Lesů ČR. 

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: 0 Usnesení č. 4/19/2024 bylo přijato 

Zápis ze zasedání z0 č. 19/2024 Stránka 2272 3



Zápis ze zasedání ZO č. 19/2024  Stránka 3 z 3 

 

14. Projekt malé vodní nádrže. 

Starosta obce zaslal na MÚ Tišnov, odbor životního prostředí žádost o vyjmutí pozemků ze zemědělského 

půdního fondu pro stavbu malé vodní nádrže. Starosta zpracuje přílohy a zašle na MÚ Tišnov. MÚ zároveň 

zaslal výzvu k odstranění vad Oprava neaktuální legislativy týkající se odpadového hospodářství projektantovi.  

Bez usnesení 

15. Návrhy připomínky a dotazy občanů 

Z řad hostů vzešel dotaz na rušení nočního klidu při soukromých akcích, které se letos konaly ve větším počtu 

na výletišti. Starosta obce se vyjádřil, že o nutnosti dodržovat noční klid bylo vždy zmíněno při předávání 

výletiště nájemcům a zároveň zdůraznil, že je tato záležitost zmíněna i v Provozním řádu výletiště 

(www.hlubokedvory.cz/vyletiste-s-hospudkou). Zastupitelé obce se shodli na tom, že při pronájmech výletiště 

pro soukromé akce bude více zdůrazněno, že po 22. hodině se musí respektovat zákon a minimalizovat rušení 

nočního klidu. 

Další dotaz se týkal zvýšeného počtu psů v domě č. p.  29 a zvýšení hlučnosti a zápachu. Starosta konstatoval, 

že podá podnět na krajskou KHS, aby prošetřila počty a stav chovu. Možnosti obecního úřadu jsou však 

omezené. Co se týče stavu plotu mezi soukromými pozemky, musí se vlastníci mezi sebou domluvit. 

16. Různé 

- volby do zastupitelstva krajů 2024 se uskuteční 20.9.a 21.9. 2024, ve volebním okrsku č. 1 je 

volební místnost v budově Obecního úřadu, Hluboké Dvory 40. Tato volební místnost nemá 

bezbariérový přístup. Informace k volbám byly zveřejněny na úřední desce. 

- MŽP zaslalo informace k zálohování obalů. Obce budou dostávat vyšší příspěvky za třídění odpadu. 

- Přípravné práce na ZŠ Tišnov pokračují podle plánu – letos bude dokončena dokumentace pro 

územní rozhodnutí a Bílá kniha pro přípravu stavebního povolení – aktuality jsou na  zsvenkov.cz.  

17. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

18. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.15 hodin. 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 9. září 2024 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 


